
 

 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

Area Didattica e dei Servizi agli Studenti/DL/GLP/mc 

Visto il Responsabile del procedimento Dott. Giancarlo La Pietra 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano Bicocca emanato con 

Decreto Rettorale n. 10332 del 03.03.2015; 

Visto il decreto rettorale n. 1036/2025 prot. 0154527/25 del 25/03/2025, con cui 

è stato emanato il secondo Bando per il contributo economico per l'alloggio 

agli studenti fuori sede Progetto abitare sostenibile per l’a.a. 2024/2025; 

Vista la determina dirigenziale n. 3037/2025 prot. n. 0205744/25 del 22/05/2025, 

con la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria relativa al bando 

di cui sopra; 

Preso atto dei ricorsi presentati avverso la suddetta graduatoria; 

Preso atto della graduatoria definitiva relativa al bando di cui sopra, elaborata dal 

Settore Diritto allo Studio che, allegata al presente provvedimento, ne 

costituisce parte integrante; 

Considerato che l’importo massimo previsto dal bando, spettante ai beneficiari, 

corrisponde a € 500,00; 

Considerato che tale beneficio può essere considerato per natura e finalità assimilabile 

al contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti 

fuori sede (art. 1, commi 526 e 527 della legge di bilancio 30 dicembre 

2020, n. 178; art. 1, comma 580 della legge 29 dicembre 2022, n. 197); 

Considerato che, secondo il parere dell’Agenzia delle Entrate relativo al regime fiscale 

del contributo di cui sopra, come riportato nella nota MUR ns. prot. 

0235550/2023 del 06/09/2023, tale contributo non è assoggettabile a 

imposta; 

Ritenuto opportuno pubblicare la graduatoria definitiva relativa al bando di cui 

sopra; 

Ritenuto necessario provvedere al pagamento dell’importo spettante a favore di 

ciascun beneficiario, come indicato nell’allegato di cui sopra; 

 

 

 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


 

 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

2 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare e pubblicare la graduatoria definitiva relativa al Bando per il contributo economico 

per l'alloggio agli studenti fuori sede Progetto abitare sostenibile per l’a.a. 2024/2025, elaborata 

dal Settore Diritto allo Studio che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte 

integrante; 

2. di provvedere al pagamento di € 500,00 a favore di ciascun beneficiario, come indicato 

nell’allegato al presente provvedimento; 

3. di impegnare la somma di € 29.500,00 a gravare alla voce di bilancio CA.C.02.01.02.12 

"Rimborsi spese per studenti"; 

4. di erogare agli studenti di cui sopra, l’importo relativo al contributo economico per l'alloggio 

agli studenti fuori sede Progetto abitare sostenibile per l’a.a. 2024/2025 per complessivi € 

29.500,00; 

5. di indicare € 29.500,00 quale netto a pagare agli studenti; 

6. di dare atto che l’allegato al presente provvedimento ne costituisce parte integrante; 

7. di dare atto che tutti gli importi sono da intendersi facenti capo al progetto contabile 2016-

CONT-0946 "Diritto allo studio". 

   

  

  

 La Dirigente 

 dott.ssa Dora Maria Cornelia Longoni 
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/

		2025-06-26T13:23:34+0200
	IT
	Dora Maria Cornelia Longoni




